
Departamenti i Prokurimit

Prishti n6 : datd. 27 .02.201.9

lyrtari Pcirg.legjes i Prokurlmit i Komunes se Prishtines, ne mbeshtetje td nenit lCIB/A (paragrafi
10.1) tO Ligjit per Prokurimin I)ublik nr. O4lt-042, i ndry.shuar dhe plotesuar me lrgjin Nr 04/L-
237,liglin Nr 05/L 068 dhe ligyin Nr 0511092, duke u bazuar ne nenin B (paragrafi 8.1.2 ) ttl
Rregullave per Parashtrimin e Ankesave tr.- aprovuara nga Komisioni Rregullativ iProkurimit
Publik, duke vendosur sipas lerkesds pi:r r6bq[rt]_ryI td dates 26.022019 te parrashtruar nga
grupi i Operatoreve Ekonomil< "'I'ECH VlSlON" per al<tivitetin :"Furnizimi me tripod
projektora dhe drona" dhe me numer te prokurimit: 616 -18-8625-121 nxjerr:

VENDIM

1 Qofi rznhol' gn\_eSp_ e Opr:ratorit El<onomil< "Tech Vision"e dates 26 02)_Ci-g lidhur me
aktivitetin e prol<urimit " Furnizimi me tripod projektora dhe drona",me Nr.616 1B

8625 I2I Nr. Brendshdm 616 1"8 1,24 121 kunder Njoftimit per Vendimin e AK-se dhe
Refuzimin e tenderit te pretenduesit,te 1L0I.2OI9,d€rguar me daten L: 02.2OI9 dhe
publikuar ne web-faqe te KRPP-se.

2. Vertetohet Vepdiraijiir dhdnje td kontrotds i publikuar me dat6: 22.02.2019;

3. Autoritcti Kontraktues, vcndos qe te vathdoj akLiviletin sipas publikimit.

4. Ky vendrm hyn ne fuqi ditdn e nenshkrimit dhe do te publikohet pdr td gjitha palet nit
platform€n elekron ike ne ad resen : https ://e-prokuri mi. rks-gov. net.

Arsvetim

Oprafori Ikonomik "TECHVISION" me date ?6.02.2O19 l<a parashtruar ankesen, lidhur me
al<tivitetin e prol<urimit metitull: :" Furnizimi me tripod projektora dhe drona,,. Autoritel
Kontraktues, me date'21.02.2019, ka shqyrtuar ankesen nd fyale dhe ka konstatuar si viion
lidhur me pretendimet ankimore te tenoeruesrt:
-Tenderuesi nd bazd te nJoftimit per Vendimin e Al(-sd l<a shprehur mospajtimin r: tij lidhur me
tenderuesin e propozuar pdr dhenje te kontrates.Pretendimi i til ka t6 bel me l<erkesen per
sqarime qt: Al(-ja ika kerkuar n1;a tr:nderuesi ipropozuar per dhenje te l<ontrates Iidhur me
skadimin el afatit tc qclrtifikatavc te dor(rzuara.lidhur mc kete pretendim isqarojrne anl<ersit.se
AK-ja l<a kerkuar sqarime sipas nenit /2 te LPP iI<,pa,siqc Eertifikatat e dorezua;a nga injejti



kane qene me afat te skaduar.Poashtu bazuar n6 nenin e njejtd dhe duke respektuar trajtimin
e barabartd td tenderues€ve esht€ k€rkuar sqarim lidhur me gertifikata edhe nga dy
tenderuesit tje16(ankuesi 6sht6 njeri nga ata)edhepse nuk kane dordzuar qertifikata fare n6
tenderet e tyre.Tendeuresi ipropozuar dhe tenderuesi ankues kane dordzuar gertifikata e
njejta qd d.t.th,te td njejtit prodhues dhe bazuar nd kdtd AK-ja ka propozuar p6r dh6nje t6
kontrat€s OE-ik qe ka ofruar gmimin md td uldt qd ka qen€ kriter i dhdnjes.

Bazuar n6 faktin se Autoriteti Kontraktues ka trajtuar nd menyrE t6 barabart6 t6 gjithe
tenderuesit dhe se ka propozuar per dhdnje td kontratds tenderusin me Emimin me td ul6t e
qd d.t.t.h.se ka respektuar kriterin e cekur nd FDT,konstatojme se k6rkesa e parashtruar dsht6
e pa bazuar.

Nga konstatimet paraprake u vendos si ne Dispozitiv t6 Vendimit.

K€shilla juridike:

Kunddr kdtijvendimt, ankuesi mund t€ paraqes€ ankese prane OSHP-sd. Ankesa praneOSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.


